
Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

  Archivio Enrico Fermi [1] 

    

Elenco dei documenti

 

Provenienza Raggi
Corrispondenza Fermi - Persico

 

Anno

1917

1917

1918

1918

1918

1918

1919

1919

 

SEGUICI SU: 
Page 1 of 19

http://www.sba.unipi.it/it/biblioteche/polo-3/matematica-informatica-fisica/fondi-speciali-e-antichi/archivio-enrico-fermi


Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno

1919

1919

1919

1919

1920

1920

1920

1921

1921

1921

 

SEGUICI SU: 
Page 2 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno

1921

1921

1921

1921

1922

1922

1922

1922

1922

1922

 

SEGUICI SU: 
Page 3 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno

1922

1922

1922

1922

1922

1922

1922

1922

1922

 

SEGUICI SU: 
Page 4 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno

1923

1923

1923

1923

1923

1923

1923

1923

 

SEGUICI SU: 
Page 5 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno

1923

1923

1923

1923

1923

1924

1924

1924

1924

1924

1924
 

SEGUICI SU: 
Page 6 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno

1924

1924

1924

1924

1924

1924

 

SEGUICI SU: 
Page 7 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno

1924

1924

1925

1925

1925

1925

1925

1925

 

SEGUICI SU: 
Page 8 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno

1925

1925

1925

1925

1925

1925

1925

 

SEGUICI SU: 
Page 9 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno

1925

1925

1926

1926

1926

1926

1926

1926

1926

1926

 

SEGUICI SU: 
Page 10 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno

1926

1927

1927

1927

1928

1930

1931

1931

1931

 

SEGUICI SU: 
Page 11 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno

1938

1938

1938

1938

1939

Altra corrispondenza
 Anno Data topica e

cronica
Autore Destinatario Oggetto Annotazioni

1925 Cambridge,
21 agosto
1925

Enrico Persico Madre   

 

SEGUICI SU: 
Page 12 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno Data topica e
cronica

Autore Destinatario Oggetto Annotazioni

1925 Marina, 27
agosto 1925

Nella (Mortara) Enrico Persico  le prime righe
della lettera
sono scritte dal
piccolo Alberto
Mortara

1925 Cambridge,
21 settembre
1925

Enrico Persico Madre   

1925 Cambridge, 7
ottobre 1925

Enrico Persico Madre   

1926 Roccaraso, 14
febbraio 1926

Nina, Cornelia,
Adriana

Persico --- ---

1926 Padova, 11
Ottobre 1926

Levi Civita vari (Fermi e
Persico?)

Concorso ---

1927 Roma, 31
Gennaio 1927

Nella Mortara Enrico Persico --- (m)

1927 L'Aquila, 2
ottobre 1927

Enrico Persico Madre --- ---

1927 Perugia, 2
novembre
1927

Enrico Persico Madre --- ---

1928 Roma, 1
febbraio [19**]

Enrico Persico Madre --- ---

1928 Roma, 24
giugno 1928

Enrico Persico Madre --- ---

1928 Roma, 26
giugno 1928

Enrico Persico Madre --- ---

1928 Nova Levante
(BZ), 12 luglio
1928

Gina
Castelnuovo

Enrico Persico --- ---

1928 ---, 16 luglio
1928

Gina
Castelnuovo
[?]

Enrico Persico --- ---

1929 ---, 31 maggio
1929

Francesco
Scantone [?]

Enrico Persico --- ---

1929 ---, 18
settembre
1929

Philipson [?] Enrico Persico --- ---

1929 ---, 16 ottobre
1929

Enrico Persico Madre --- ---

1929 ---, 27 ottobre
1929

Enrico Persico Madre --- ---

1930 Torino, 18
novembre

--- Enrico Persico --- ---

 

SEGUICI SU: 
Page 13 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno Data topica e
cronica

Autore Destinatario Oggetto Annotazioni

1930
1932 Milano, 5

luglio 1932
A. Crespi --- --- ---

1933 Roma, 4
dicembre
1933

Nella [Mortara] Enrico Persico --- ---

1934 ---, 13
Gennaio 1934

Enrico Persico Segrè --- (min)

1934 Roma, 28
Gennaio 1934

Segrè Enrico Persico --- (m)

1934 Roma, 22
ottobre 1934

Mario Settini Enrico
Persico*

Enrico
Persico*

---

1934 Roma, 7
novembre
1934

Mario Settini --- --- ---

1935 Torino, 16
Gennaio 1935

Segrè Enrico Persico --- (m)

1935 Stoccolma, 28
Gennaio 1935

Comitato
premio Nobel 

Enrico Persico --- ---

1935 Torino, 28
Marzo 1935

Enrico Persico Segrè Proposta
Nobel a Fermi

(min) 

1936 Firenze, 17
Gennaio 1936

G. Bernardini Enrico Persico --- Dattiloscritto

1936 Firenze, 12
Febbraio 1936

G. Bernardini Enrico Persico --- Dattiloscritto

1937 Marmolada,
15 agosto
1937

Enrico Persico Madre --- ---

1938 Roma, 16
Maggio 1938

L. Fermi Enrico Persico Diritti d'autore (m) cartoncino
autografo

1938 Palermo, 22
Maggio 1938

Segrè Enrico Persico Su argomenti
scientifici

(datt) (cp)

1938 ---, 7
dicembre
1938

Franco Rasetti Enrico Persico --- ---

1939 Quèbec -
Canada, 1939

Madre di
Rasetti

Enrico Persico   

1939 Quèbec-
Canada, 14
dicembre
1939

Franco Rasetti Enrico Persico --- ---

1939 Bologna, 15
Dicembre

--- Persico e
Perucca

--- Dattiloscritto

 

SEGUICI SU: 
Page 14 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno Data topica e
cronica

Autore Destinatario Oggetto Annotazioni

1939
1939 Cortina, 30

dicembre
1939

Enrico Persico Rosa Persico --- ---

1940 Roma, 1
Maggio 1940

Edoardo
Amaldi 

Enrico Persico Resoconto
seduta facoltà-
dimissioni
Fermi

Dattiloscritto

1940 ---, 25 giugno
1940

Enrico Persico Einaudi --- Dattiloscritto

1940 28 Agosto
1940

L. Fermi Enrico Persico Condoglianze
e richiesta
notizie sugli
amici

(Dattiloscritto)

1942 ---, 27
novembre
1942

--- Enrico Persico --- ---

1945 Torre Pellice,
24 giugno
1945

Persico [?] Wick --- ---

1945 Torre Pellice,
27 giugno
1945

--- Raffaello --- ---

1945 Torre Pellice,
26 giugno
1945

--- Moretti --- ---

1945 Torre Pellice,
2 agosto 1945

--- Wick --- ---

1945 Roma, 12
agosto 1945

Nella --- --- ---

1945 Los Alamos, 1
Novembre
1945

L. Fermi Enrico Persico --- ---

1945 Torino, 13
novembre
1945

--- Sandro e
Benvenuto

--- ---

1945 Torino, 22
novembre
1945

Enrico Persico
[?]

Nella --- ---

1945 Torino, 10
dicembre
1945

Enrico Persico
[?]

Nella --- ---

1945 ---, 27
dicembre

Enrico Persico
[?]

Lalla --- ---

 

SEGUICI SU: 
Page 15 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno Data topica e
cronica

Autore Destinatario Oggetto Annotazioni

1945
1961 ---, 13 marzo

1961
--- Occhialini --- ---

1961 California, 31
Luglio 1961

Segrè Enrico Persico --- Dattiloscritto
su carta
intestata
dell’University
of California,
con firma
autografa

1961 Roma, 7
Ottobre 1961

Enrico Persico Segrè Invio fotocopie
di Fermi

(Datt)

1961 ---, 8 ottobre
1961

Enrico Persico Segrè --- (Datt)

1962 Chicago, 10
novembre
1962

L. Fermi Enrico Persico --- Dattiloscritto
(m) (?)

1967 ---, 25
Febbraio 1967

Segrè Enrico Persico --- (m)

 

 
 

 

Provenienza Sacchetti
 Anno Data topica e

cronica
Autore Destinatario Oggetto Annotazioni

1919 Millesimo,
23/08/1919 

Maria Fermi Genitori  Due fogli
26,5x17,5
piegati a metà;
il primo scritto 
recto e verso il
secondo recto
e verso del
secondo foglio

1923 Göttingen,
28/02/1923

Enrico Fermi Al padre --- 26x17, foglio
piegato a
metà, scritto 
recto e verso;
manoscritto

 

SEGUICI SU: 
Page 16 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno Data topica e
cronica

Autore Destinatario Oggetto Annotazioni

1923 Göttingen,
21/03/1923 

Enrico Fermi Al padre --- 24,7x16,5,
foglio piegato a
metà, scritto 
recto e verso;
manoscritto

1923 Göttingen,
9/6/1923 

Enrico Fermi Al padre --- 16,3x19,8,
foglio piegato a
metà scritto 
recto e verso,
e un foglio
16,3x20,7 solo 
recto;
manoscritto

1924 Roma,
25.6.1924

Enrico Fermi Maria --- 20x 27, solo 
recto,
dattiloscritto

1924 Leida,
27/10/24 

Enrico Fermi Maria --- 26x21, recto e 
verso,
manoscritto

1924 Leida,.../10/19
24 

Enrico Fermi Maria --- 26x21, recto e 
verso,
manoscritto

1924 Leida,
18/11/1924 

Enrico Fermi Parenti (?) --- 21x34, solo 
recto,
manoscritto

1925 Arcetri, 9
maggio 1925

Enrico Fermi Maria --- 21,5x27,5, 
recto e verso,
dattiloscritto
con firma
autografa

1925 Firenze, 20
maggio 1925

Enrico Fermi Maria --- 21,5x27,5, 
recto e  verso,
dattiloscritto
con firma
autografa

1925 Firenze,
1/8/1925

Enrico Fermi Parenti (?) --- 22,9x28,7; 
recto e verso
dattiloscritto
con firma
autografa

1925 Firenze,
16/10/25

--- --- --- Due fogli
staccati di
21,2x27,4 il
primo recto e 
verso, il

 

SEGUICI SU: 
Page 17 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

Anno Data topica e
cronica

Autore Destinatario Oggetto Annotazioni

secondo
solo recto
dattiloscritto
con firma
autografa

1925 Firenze, 20
ottobre 1925 

Enrico Fermi Maria --- 21,3x27,3; 
recto e verso
dattiloscritto
con firma
autografa

1925 Firenze,
02/12/1925 

Enrico Fermi Maria --- 27,4x21,2;
foglio piegato a
metà, primo 
recto e verso
secondo
solo recto;
manoscritto

1926 Firenze,
25/02/1926 

Enrico Fermi Maria --- 26x17,8; foglio
piegato a metà
recto e verso;
manoscritto

1928 Roma,
03/07/28

Enrico Fermi Maria --- 28,6x 19 foglio
piegato a
metà, scritto
solo sulla
prima facciata

1954 Pisa, 7 dic.
1954 

Aldo Capitini Sorella di
Fermi

Lettera di
condoglianze
per la morte di
Fermi

14x21,7

s.d.    Pagina con
equazioni di
fisica

 

s.d.    Due disegni
raffiguranti
Giulio e un
gatto

 

s.d.    Parte di un
esercizio di
geometria

 

 
 

 

SEGUICI SU: 
Page 18 of 19



Archivio Enrico Fermi
Published on Sistema Bibliotecario di Ateneo (http://www.sba.unipi.it)

 

SISTEMA BIBLIOTECARIO di
ATENEO
Via Curtatone e Montanara 15  -
56126 Pisa
P.I. 00286820501 - C.F. 
80003670504
PEC

 

Unimap
Crediti
Mappa del sito
Note legali

AREA RISERVATA

 

  Source
URL:http://www.sba.unipi.it/it/biblioteche/polo-3/matematica-informatica-fisica/fondi-speciali-e-antichi/archivio-
enrico-fermi 

Links
[1] http://www.sba.unipi.it/it/biblioteche/polo-3/matematica-informatica-fisica/fondi-speciali-e-antichi/archivio-enrico-
fermi

 

SEGUICI SU: 
Page 19 of 19


