

## [Archivio Enrico Fermi \[1\]](#)

### Elenco dei documenti

Provenienza Raggi  
Corrispondenza Fermi - Persico

Anno
1917
1917
1918
1918
1918
1918
1919
1919

Anno
1919
1919
1919
1919
1920
1920
1920
1921
1921
1921

Anno
1921
1921
1921
1921
1922
1922
1922
1922
1922

Anno
1922
1922
1922
1922
1922
1922
1922
1922
1922
1922

Anno
1923
1923
1923
1923
1923
1923
1923
1923
1923
1923

Anno
1923
1923
1923
1923
1923
1924
1924
1924
1924
1924

Anno
1924
1924
1924
1924
1924
1924
1924
1924

Anno
1924
1924
1925
1925
1925
1925
1925
1925

Anno
1925
1925
1925
1925
1925
1925
1925
1925

Anno
1925
1925
1926
1926
1926
1926
1926
1926
1926
1926

Anno
1926
1927
1927
1927
1928
1930
1931
1931
1931

Anno

1938

1938

1938

1938

1939

Altra corrispondenza

Anno	Data topica e cronica	Autore	Destinatario	Oggetto	Annotazioni
1925	<b>Cambridge, 21 agosto 1925</b>	Enrico Persico	Madre		

Anno	Data topica e cronica	Autore	Destinatario	Oggetto	Annotazioni
1925	<b>Marina, 27 agosto 1925</b>	Nella (Mortara)	Enrico Persico		le prime righe della lettera sono scritte dal piccolo Alberto Mortara
1925	<b>Cambridge, 21 settembre 1925</b>	Enrico Persico	Madre		
1925	<b>Cambridge, 7 ottobre 1925</b>	Enrico Persico	Madre		
1926	<b>Roccaraso, 14 febbraio 1926</b>	Nina, Cornelia, Adriana	Persico	---	---
1926	<b>Padova, 11 Ottobre 1926</b>	Levi Civita	vari (Fermi e Persico?)	Concorso	---
1927	<b>Roma, 31 Gennaio 1927</b>	Nella Mortara	Enrico Persico	---	(m)
1927	<b>L'Aquila, 2 ottobre 1927</b>	Enrico Persico	Madre	---	---
1927	<b>Perugia, 2 novembre 1927</b>	Enrico Persico	Madre	---	---
1928	<b>Roma, 1 febbraio [19**]</b>	Enrico Persico	Madre	---	---
1928	<b>Roma, 24 giugno 1928</b>	Enrico Persico	Madre	---	---
1928	<b>Roma, 26 giugno 1928</b>	Enrico Persico	Madre	---	---
1928	<b>Nova Levante (BZ), 12 luglio 1928</b>	Gina Castelnovo	Enrico Persico	---	---
1928	<b>---, 16 luglio 1928</b>	Gina Castelnovo [?]	Enrico Persico	---	---
1929	<b>---, 31 maggio 1929</b>	Francesco Scantone [?]	Enrico Persico	---	---
1929	<b>---, 18 settembre 1929</b>	Philipson [?]	Enrico Persico	---	---
1929	<b>---, 16 ottobre 1929</b>	Enrico Persico	Madre	---	---
1929	<b>---, 27 ottobre 1929</b>	Enrico Persico	Madre	---	---
1930	<b>Torino, 18 novembre</b>	---	Enrico Persico	---	---

Anno	Data topica e cronica	Autore	Destinatario	Oggetto	Annotazioni
	<b>1930</b>				
1932	<b>Milano, 5 luglio 1932</b>	A. Crespi	---	---	---
1933	<b>Roma, 4 dicembre 1933</b>	Nella [Mortara]	Enrico Persico	---	---
1934	<b>---, 13 Gennaio 1934</b>	Enrico Persico	Segrè	---	(min)
1934	<b>Roma, 28 Gennaio 1934</b>	Segrè	Enrico Persico	---	(m)
1934	<b>Roma, 22 ottobre 1934</b>	Mario Settini	Enrico Persico*	Enrico Persico*	---
1934	<b>Roma, 7 novembre 1934</b>	Mario Settini	---	---	---
1935	<b>Torino, 16 Gennaio 1935</b>	Segrè	Enrico Persico	---	(m)
1935	<b>Stoccolma, 28 Gennaio 1935</b>	Comitato premio Nobel	Enrico Persico	---	---
1935	<b>Torino, 28 Marzo 1935</b>	Enrico Persico	Segrè	Proposta Nobel a Fermi	(min)
1936	<b>Firenze, 17 Gennaio 1936</b>	G. Bernardini	Enrico Persico	---	Dattiloscritto
1936	<b>Firenze, 12 Febbraio 1936</b>	G. Bernardini	Enrico Persico	---	Dattiloscritto
1937	<b>Marmolada, 15 agosto 1937</b>	Enrico Persico	Madre	---	---
1938	<b>Roma, 16 Maggio 1938</b>	L. Fermi	Enrico Persico	Diritti d'autore	(m) cartoncino autografo
1938	<b>Palermo, 22 Maggio 1938</b>	Segrè	Enrico Persico	Su argomenti scientifici	(datt) (cp)
1938	<b>---, 7 dicembre 1938</b>	Franco Rasetti	Enrico Persico	---	---
1939	<b>Quèbec - Canada, 1939</b>	Madre di Rasetti	Enrico Persico		
1939	<b>Quèbec-Canada, 14 dicembre 1939</b>	Franco Rasetti	Enrico Persico	---	---
1939	<b>Bologna, 15 Dicembre</b>	---	Persico e Perucca	---	Dattiloscritto

Anno	Data topica e cronica	Autore	Destinatario	Oggetto	Annotazioni
	<b>1939</b>				
1939	<b>Cortina, 30 dicembre 1939</b>	Enrico Persico	Rosa Persico	---	---
1940	<b>Roma, 1 Maggio 1940</b>	Edoardo Amaldi	Enrico Persico	Resoconto seduta facoltà-dimissioni Fermi	Dattiloscritto
1940	<b>---, 25 giugno 1940</b>	Enrico Persico	Einaudi	---	Dattiloscritto
1940	<b>28 Agosto 1940</b>	L. Fermi	Enrico Persico	Condoglianze e richiesta notizie sugli amici	(Dattiloscritto)
1942	<b>---, 27 novembre 1942</b>	---	Enrico Persico	---	---
1945	<b>Torre Pellice, 24 giugno 1945</b>	Persico [?]	Wick	---	---
1945	<b>Torre Pellice, 27 giugno 1945</b>	---	Raffaello	---	---
1945	<b>Torre Pellice, 26 giugno 1945</b>	---	Moretti	---	---
1945	<b>Torre Pellice, 2 agosto 1945</b>	---	Wick	---	---
1945	<b>Roma, 12 agosto 1945</b>	Nella	---	---	---
1945	<b>Los Alamos, 1 Novembre 1945</b>	L. Fermi	Enrico Persico	---	---
1945	<b>Torino, 13 novembre 1945</b>	---	Sandro e Benvenuto	---	---
1945	<b>Torino, 22 novembre 1945</b>	Enrico Persico [?]	Nella	---	---
1945	<b>Torino, 10 dicembre 1945</b>	Enrico Persico [?]	Nella	---	---
1945	<b>---, 27 dicembre</b>	Enrico Persico [?]	Lalla	---	---

Anno	Data topica e cronica	Autore	Destinatario	Oggetto	Annotazioni
	<b>1945</b>				
1961	<b>---, 13 marzo 1961</b>	---	Occhialini	---	---
1961	<b>California, 31 Luglio 1961</b>	Segrè	Enrico Persico	---	Dattiloscritto su carta intestata dell'University of California, con firma autografa
1961	<b>Roma, 7 Ottobre 1961</b>	Enrico Persico	Segrè	Invio fotocopie di Fermi	(Datt)
1961	<b>---, 8 ottobre 1961</b>	Enrico Persico	Segrè	---	(Datt)
1962	<b>Chicago, 10 novembre 1962</b>	L. Fermi	Enrico Persico	---	Dattiloscritto (m) (?)
1967	<b>---, 25 Febbraio 1967</b>	Segrè	Enrico Persico	---	(m)

## Provenienza Sacchetti

Anno	Data topica e cronica	Autore	Destinatario	Oggetto	Annotazioni
1919	<b>Millesimo, 23/08/1919</b>	Maria Fermi	Genitori		Due fogli 26,5x17,5 piegati a metà; il primo scritto <i>recto</i> e verso il secondo <i>recto</i> e verso del secondo foglio
1923	<b>Göttingen, 28/02/1923</b>	Enrico Fermi	Al padre	---	26x17, foglio piegato a metà, scritto <i>recto</i> e verso; manoscritto

Anno	Data topica e cronica	Autore	Destinatario	Oggetto	Annotazioni
1923	<b>Göttingen, 21/03/1923</b>	Enrico Fermi	Al padre	---	24,7x16,5, foglio piegato a metà, scritto <i>recto e verso</i> ; manoscritto
1923	<b>Göttingen, 9/6/1923</b>	Enrico Fermi	Al padre	---	16,3x19,8, foglio piegato a metà scritto <i>recto e verso</i> , e un foglio 16,3x20,7 solo <i>recto</i> ; manoscritto
1924	<b>Roma, 25.6.1924</b>	Enrico Fermi	Maria	---	20x 27, solo <i>recto</i> , dattiloscritto
1924	<b>Leida, 27/10/24</b>	Enrico Fermi	Maria	---	26x21, <i>recto e verso</i> , manoscritto
1924	<b>Leida,.../10/19 24</b>	Enrico Fermi	Maria	---	26x21, <i>recto e verso</i> , manoscritto
1924	<b>Leida, 18/11/1924</b>	Enrico Fermi	Parenti (?)	---	21x34, solo <i>recto</i> , manoscritto
1925	<b>Arcetri, 9 maggio 1925</b>	Enrico Fermi	Maria	---	21,5x27,5, <i>recto e verso</i> , dattiloscritto con firma autografa
1925	<b>Firenze, 20 maggio 1925</b>	Enrico Fermi	Maria	---	21,5x27,5, <i>recto e verso</i> , dattiloscritto con firma autografa
1925	<b>Firenze, 1/8/1925</b>	Enrico Fermi	Parenti (?)	---	22,9x28,7; <i>recto e verso</i> dattiloscritto con firma autografa
1925	<b>Firenze, 16/10/25</b>	---	---	---	Due fogli staccati di 21,2x27,4 il primo <i>recto e verso</i> , il

Anno	Data topica e cronica	Autore	Destinatario	Oggetto	Annotazioni
					secondo solo <i>recto</i> dattiloscritto con firma autografa
1925	<b>Firenze, 20 ottobre 1925</b>	Enrico Fermi	Maria	---	21,3x27,3; <i>recto</i> e <i>verso</i> dattiloscritto con firma autografa
1925	<b>Firenze, 02/12/1925</b>	Enrico Fermi	Maria	---	27,4x21,2; foglio piegato a metà, primo <i>recto</i> e <i>verso</i> secondo solo <i>recto</i> ; manoscritto
1926	<b>Firenze, 25/02/1926</b>	Enrico Fermi	Maria	---	26x17,8; foglio piegato a metà <i>recto</i> e <i>verso</i> ; manoscritto
1928	<b>Roma, 03/07/28</b>	Enrico Fermi	Maria	---	28,6x 19 foglio piegato a metà, scritto solo sulla prima facciata
1954	<b>Pisa, 7 dic. 1954</b>	Aldo Capitini	Sorella di Fermi	Lettera di condoglianze per la morte di Fermi	14x21,7
s.d.				Pagina con equazioni di fisica	
s.d.				Due disegni raffiguranti Giulio e un gatto	
s.d.				Parte di un esercizio di geometria	

**SISTEMA BIBLIOTECARIO di  
ATENEO**

Via Curtatone e Montanara 15 -  
56126 Pisa

P.I. [00286820501](https://www.presto.unipi.it/00286820501) - C.F.

[80003670504](https://www.presto.unipi.it/80003670504)

[PEC](mailto:PEC)

[Unimap](#)

[Crediti](#)

[Mappa del sito](#)

[Note legali](#)

[AREA RISERVATA](#)

---

**Source**

URL:<https://biblio.unipi.it/it/biblioteche/polo-3/matematica-informatica-fisica/fondi-speciali-e-antichi/archivio-enrico-fermi>

**Links**

[1] <https://biblio.unipi.it/it/biblioteche/polo-3/matematica-informatica-fisica/fondi-speciali-e-antichi/archivio-enrico-fermi>